
№ 学校名 研究教科等

1 松蔭小

2 白浜小

3 江戸岡小

4 神山小

5 千丈小

6 日土小 算数科

7 真穴小

8 川上小

9 双岩小

10 喜須来小

11 川之石小

12 宮内小

№ 学校名 研究教科等

1 八幡浜中

2 保内中

つながり、伝え合い、心豊かに生きる児童の育成

確かな学力を身に付け、主体的に学び合う児童の育成
　　　　　　　　　　　　～算数科の学習を通して～

共に学び、共に育つ真穴っ子の育成
　　　　　　　　　　　－　様々な関わりを通して　－

ＩＣＴの活用や体験活動を組み合わせ、
　　　　　　　　　　共に学び、高め合う児童の育成

基礎・基本を身に付け、豊かに学び、表現する児童の育成
　～複式・少人数における授業や学習の仕方の工夫～

【中学校】

研　　究　　主　　題

学び合い、心豊かに輝く生徒の育成
　　　　　　～主体的・対話的で深い学びを通して～

自ら課題を発見し、論理的に考え、表現しようとする生徒の育
成
―　課題設定の工夫とⅠＣＴの効果的な活用を通して―
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【小学校】

研　　究　　主　　題

確かな学力を身に付け、主体的に学ぶ児童の育成

主体的に探究しようとする子どもを育てる
　　　　　　　－対話学習を中心とした学びの充実－

確かな学力を身に付け、心身ともに健やかな児童の育成

伝え合う力を高め、主体的に学ぶ児童の育成

主体的に学び、生き生きと表現する児童の育成
　　　　―　主体的・対話的で深い学びを通して　―

主体的に学び、考えを深めていく児童の育成
　　　　　　　　　　　　～協働的な学びを通して～

確かな学力を身に付け、心豊かに学ぶ児童の育成
　　　　　　～主体的・対話的で深い学びを通して～


